
都道府県会長 

都道府県事務局長 

令 和 5 年 1 月 1 3 日 

糸 東 会 技 術 本 部  

本 部 長  小 野 和 宏  

『組手審判員実技講習会』の開催について（修正版） 
 

新春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 組手審判講習会について、下記日程により開催する予定です。糸東会全体の競技レベル向上のため、協

力おねがいいたします。多くの皆様にご参加いただきますようご協力をお願い申し上げます。 

なお、令和 5 年の糸東会全国大会は 8 月 19・20 日に大阪で予定されています。 

 

1.東日本 組手審判講習会 

 日時：令和 5 年 3 月 11 日（土） 9：30～16：00 

 場所：埼玉栄高等学校 

【住所】〒331-0078  埼玉県さいたま市西区西大宮 3-11-1  

【電話】048-624-6488 

 講師：審判委員会 

 宿泊：各自手配 

 参加費 ： 5,500 円 5,000 円 

（昼食は各自で用意してください。） 

 

2.西日本 組手審判講習会 

 日時：令和 5 年 3 月 12 日（日） 9：30～16：00 

 場所：城南学園高等学校 武道館 

      【住所】〒546-0022 大阪府大阪市東住吉区住道矢田９丁目１０−２４  

      【電話】06-6702-9766 

 講師：審判委員会 

 宿泊：各自手配 

 参加費 ： 5,500 円 5,000 円 

（昼食は各自で用意してください。） 

 

5.受講申込の締め切り 

令和 5 年 2 月 20 日（月） 

 

6.受講料 

新型コロナ感染症による開催中止が懸念されることから、講習会当日、受付にてお支払いください。 



 

7.受講申込み方法 

 申し込み用紙は糸東会ＨＰよりダウンロード（エクセル）して入力して、下記メールへデータをお送りください。

また、メールが届いた場合には必ず受信完了の返信をいたします。３日以内に届かない場合には再度連絡

する等必ず確認をお願いします。 

 

【申込先】 

糸東会技術本部審判委員会事務局 

宮 本 臣 久 宛 

携  帯  090-1602－0650 

E-mail  ibaraki_sitokai@yahoo.co.jp 

 

8.その他 

①「糸東会審判員技術向上」を目的としたこの講習会にご理解を頂き，万障お繰り合わせの上，多くの方々

にご参加を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。若手審判員の育成も急務と考えており、令和 4 年度は

各地区での講習会も検討中です。 

②この案内は都道府県事務局宛に送信していますので、会長及び所属の支部、会員一人ひとりに配布方周

知徹底の程、よろしくお願い申し上げます。 

③糸東会の「一般社団法人」化により、令和５年から講習会の受講料にも消費税が課せられることになりまし

た。 

 

以 上 


